
                                                                    

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 32 

 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА БОЛДИНА» 

 (МБОУ «ЦО № 32») 
300028, г. Тула, ул. Серебровская, д. 32, Тел: 8 (4872) 56-35-38, e-mail: tula-co32@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ  
 

«26» января 2023 г                                                                           №   78 -  а    

г.Тула 

 

Об утверждении списка учебников  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 С целью обеспечения достижения требований результатов 

освоения основной образовательной программы, на основании приказа 

Министерства Просвещения Российской Федерации №858 от 21.09.2022 г. 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников» и во исполнение решения Педагогического совета 

№ от 10.01.2023 года и для соблюдения преемственности в классах, 

обучающихся по ФГОС 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по УВР Дергачевой И.В., и.о.заместителя 

директора по УВР Стратилатовой С.Ю., методисту Коняевой Е.В.: 

 - проверить список учебников, используемых в образовательном процессе 

на 2023-2024 учебный год и поставить визу (срок до 01.02.2023г.), 

 -  довести данный приказ до сведения учителей и классных 

руководителей. 

            2. Утвердить список учебников (приложение 1, приложение 2). 

            3. Библиотекарям: Русаковой Т.С., Прониной В.Н.: 

- довести до сведения классных руководителей список учебников (срок до    

28.02.2023г.); 

mailto:tula-co32@tularegion.org


   - организовать работу по ознакомлению родителей (законных 

представителей) с приказами Министерства Просвещения №858 от 21.09.2022 г.   

и со списком учебников, используемых в образовательном процессе на 2023-2024 

г. (срок до 05.03.2023г.); 

   - организовать работу по сохранности учебной и методической 

литературы с рекомендациями и разъяснениями для обучающихся и родителей. 

  4. Учебники из фонда библиотеки выдавать классным руководителям не 

позднее 1 сентября 2023 года. 

  5. Возложить ответственность на обучающихся и их родителей (законных 

представителей) за сохранность школьных учебников в течение учебного года. 

  6. Лаборанту Крылову А.П. разместить список учебников, используемых 

в образовательном процессе в 2023-2024 учебном году, после утверждения его 

директором, на официальном сайте МБОУ «ЦО №32» не позднее 5 марта 2023 

года. 

 

 

Директор МБОУ «ЦО №32»                                                       Киселева И.В. 

 

 

 

     С приказом ознакомлены: 

 

     Зам. директора по УВР                                                                   Дергачева И.В. 

 

     И.о.зам. директора по УВР                                                           Стратилатова С.Л. 

   

     Методист                                                                                          Коняева Е.В. 

 

     Библиотекарь                                                                                    Русакова Т.С. 

 

     Библиотекарь                                                                                    Пронина В.Н. 

 

     Лаборант                                                                                            Крылов А.П.   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-15T11:28:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 32 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА БОЛДИНА"




